
Σελίδα 1 από 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ &  ΕΣΤΙΑΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Ρόδου 181 & Σερήνου  
Ταχ. Κώδικας: 104 43 - Σεπόλια 
Πληροφορίες : Μ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ  
            Σ. ΛΙΒΑ 
Τηλ.: 210 5102409-422 
Ε-mail: s.liva@dbda.gr 
 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 

Το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών διακηρύσσει Ηλεκτρονική ανοικτή διαδικασία σύναψης δημόσιας 
σύμβασης κάτω των ορίων, για την προμήθεια και τοποθέτηση μεμβρανών ασφαλείας υαλοπινάκων για τις 
ανάγκες των Παιδικών Σταθμών και των κτηρίων του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, προϋπολογισμών 
οικονομικών ετών 2025 – 2026, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά μόνο βάσει τιμής για το σύνολο των άρθρων των Κατηγοριών  Α΄ και Β΄ της εν 
λόγω προμήθειας,  η οποία θα προκύψει μετά την αφαίρεση του προσφερόμενου ενιαίου ποσοστού 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί των τιμών των άρθρων των Κατηγοριών Α΄ και Β΄ του Ενδεικτικού 
Προϋπολογισμού της Υπηρεσίας (χωρίς Φ.Π.Α.). 
 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, όπου έχει λάβει Α/Α στο σύστημα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 359365 
 

Χρόνος έναρξης υποβολής προσφορών: 17-10-2024 ώρα 8:00 π.μ.  

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 4-11-2024 ώρα 12:00 το μεσημέρι. 
 

Ως χρόνος προμήθειας και τοποθέτησης των ειδών, ορίζεται το χρονικό διάστημα του ενός έτους από την 
ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης και ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ αρχομένης όχι νωρίτερα 
από 01-03-2025. 
 

Ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας και τοποθέτησης των 
ειδών ανέρχεται στο ποσό των #129.000#€ άνευ Φ.Π.Α. 24% (#159.960,00#€ συμπεριλαμβανομένου 
αναλογούντος  Φ.Π.Α. 24%) προϋπολογισμών οικονομικών ετών 2025-2026. 
 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται 
τουλάχιστον από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο 
υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην 
απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο 
ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 
της Κ.Υ.Α. 64233/08-06-2021 «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

   Βαθμός Προτεραιότητας: Εξ. Επείγον 
    Χρόνος Διατήρησης: Τριετία 

 

      
    Δ.Β.Α. ΓΕΝΙΚΟ ΕΞΕ 

        ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:16853/16-10-2024  
 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΚΒΒΟΡΙΑ-Θ0Ω
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.16
09:41:00 EEST
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 2 

 

Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που θα καλύπτει το 
δύο (2) τοις εκατό (%) επί της εκτιμώμενης αξίας άνευ Φ.Π.Α., ήτοι ποσού #2.580,00#€ (δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ογδόντα ευρώ).   
 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλλουν μαζί με την 
προσφορά τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), σύμφωνα με τις οδηγίες της σχετικής 
Διακήρυξης. 
 

Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 
 

Οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην 
εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α΄ 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης 
αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον φορέα και 
αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για την προμήθεια, (άρθρο 4 παρ. 4 του Ν. 
3548/2007, όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν.5005/2022). 
 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, το ύψος της οποίας 
ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης άνευ Φ.Π.Α., και κατατίθεται μέχρι και 
την υπογραφή της σύμβασης (άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει).  
 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης, θα καταχωριστεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr, όπου θα 
λάβει Συστημικό Αριθμό και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής στη διεύθυνση (URL) 
http://www.dbda.gr/ στο πεδίο: ► ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ. 
 

Η παρούσα περίληψη της Διακήρυξης θα αναρτηθεί στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο σε δύο τοπικές εφημερίδες σύμφωνα με το άρθρο 66 του 
Ν.4412/2016: 
 

1. «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ» 

2. «ΠΑΛΜΟΣ» 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: -ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ & ΕΣΤΙΑΣΗΣ  

         -ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
 

 

 

 

 
   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΒΟΡΙΑ-Θ0Ω


